
MURSP00ECZ9Y

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA ROSICE

ke spolufinancování sociálních služeb v roce 2022

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

1) město Rosice
se sídlem Palackého náměstí 13, 665 01 Rosice
IČ: 002 82 481,
zastoupené staros ndreou Trojanovou
bankovní spojení: 23026641/0100
jako poskytovatel a

2) SOS dětské vesniěky, z.s.
se sídlem Strakonická 98, 159 00 Praha - Lahovice
IČ: 004 0
zastoupen
rodin, jednající dle plné moci
bankovní spojení
jako příjemce

takto:

I.
Preambule

Město Rosice poskytuje touto smlouvou finanční podporu na spolufinancování
sociálních služeb ze svého rozpočtu na základě a v souladu s právním rámcem vymezeným
uvedenými právními předpisy a dokumenty - zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí Evropské komise ze dne 20. prosince 2011, č.
2012/21 /EU, o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu
ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, zákon č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č.505/2006 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů, Pravidla řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro
rok 2022 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb, schválená Zastupitelstvem
Jihomoravského kraje.

II.
Poskytnutí dotace

Poskytovatel poskytne příjemci na základě této smlouvy účelovou programovou dotaci
na rok 2022. Dotaci poskytovatel poskytne na základě dotačního programu „Podpora
poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2022" (dále jen Dotační
program) vyhlášeného městem Rosice a dle rozhodnutí Zastupitelstva města Rosice ze dne
18.11.2021, usnesení č. 9/21/ZM/2021 a v souladu se schváleným rozpočtem města Rosice na
rok 2022.



III.
Výše a účel dotace

Poskytovatel poskytne účelovou neinvestiční dotaci v souladu s vyhlášeným
programem a dle rozhodnutí zastupitelstva města ve finanční výši 85.536,- Kč (slovy:
osmdesát pět tisíc pět set třicet šest korun českých).

Dotace se poskytuje jako účelová neinvestiční dotace na sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi.

Dohodnutého účelu bude dosaženo nejpozději do 31.12.2022.
Dotace bude poskytovatelem příjemci poskytnuta jednorázově do třiceti dnů ode dne

ouvy formou bezhotovostního bankovního převodu na účet příjemce č.

IV.
Veřejná podpora

Tato smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím Evropské komise ze dne 20.
prosince 2011, č. 2012/2l/EU, o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie L 7 dne 11.1.2012, a dotace poskytnutá touto smlouvou je
veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem.

Příjemce dotace je registrovaný poskytovatel sociálních služeb podle zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, ích předpisů, konkrétně sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi s a tato sociální služba příjemce je
zahrnuta do sítě sociálních služeb Jihom ím, že příjemce dotace byl pověřen
Jihomoravským krajem k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a potřebnost
příslušné služby deklarována Zastupitelstvem města Rosice.

Město Rosice touto smlouvou přistupuje k Pověření Jihomoravského kraje (k síti
sociálních služeb Jihomoravského kraje) a dotace poskytnutá na spolufinancování nákladů
sociálních služeb dle této smlouvy je součástí vyrovnávací platby v rámci vícezdrojového
financování služeb dle Pověření Jihomoravského kraje.

V.
Povinnosti příjemce a podmínky použití dotace

Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky z dotace výhradně pro účely
vymezené v článku III. smlouvy a v souladu s Dotačním programem.

Příjemce je povinen bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů od vzniku této skutečnosti,
oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení proti němu a je-li právnickou osobou, též
svůj vstup do likvidace.

Příjemce je povinen do 15 dnů od vzniku této skutečnosti oznámit poskytovateli
změnu názvu, bankovního spojení či sídla.

Příjemce, který je právnickou osobou, je povinen zaslat poskytovateli informaci o své
přeměně, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být
přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem a poskytnout mu veškerou související
právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další
informace vztahující se k chystané přeměně.



VI.
Vyúčtování dotace

Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 31.01.2023 finanční vyúčtování
přidělené dotace, a to OKSaOŽÚ - pracovišti dotací, který je poskytovatelem pověřen
kontrolou čerpání dotace. Použití dotace v souladu se schváleným účelem doloží příjemce
finančními doklady o úhradách provedených v souvislosti s poskytnutou dotací a
vyúčtováním přijaté veřejné podpory na předepsaném formuláři poskytovatele.
Uznatelnými náklady souvisejícími s poskytováním sociální služby jsou v souladu
s vyhlášeným Dotačním programem:

1. Provozní náklady - náklady nezbytné pro poskytování sociální služby v rozsahu
stanoveném základními činnostmi služby, které jsou identifikovatelné, účetně evidované,
ověřitelné, podložené originálními dokumenty a uvedenými v rozpočtu žádosti o finanční
podporu. Jejich výše nesmí přesáhnout obvyklou výši v daném místě a čase.
2. Osobní náklady - mzdové náklady včetně odvodů pojistného na sociální zabezpečení a
zdravotní pojištění, které hradí zaměstnavatel za zaměstnance, a další osobní náklady,
které je zaměstnavatel za zaměstnance povinen odvádět podle platných právních předpisů.

Jedná se o náklady na zaměstnance pracující u zaměstnavatele (na pracovní smlouvy, dohody
o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce):

• pracovníci v přímé péči - odborní pracovníci uvedení v ustanovení § 115 odst. 1 písm.
a), b), d) a e) zákona o sociálních službách (sociální pracovníci, pracovníci v
sociálních službách, pedagogičtí pracovníci, manželští a rodinní poradci a další
odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby),

• ostatní pracovníci, tj. vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí služby, ostatní
vedoucí pracovníci), administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční pozice,
účetní, ostatní administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid, apod.)

Činnost ostatních pracovníků musí souviset s poskytováním základních činností sociální
služby.
Náklady musí odpovídat nominálním (hrubým) mzdám, event. platům a zákonným odvodům
na sociální a zdravotní pojištění hrazeným zaměstnavatelem a nesmí přesáhnout obvyklou
výši v daném místě, čase a oboru.
Pokud se zaměstnanec podílí na poskytování příslušné sociální služby pouze částí svého
pracovního úvazku, musí být náklady související s jeho pracovní činností rozděleny na
základě prokazatelného kritéria na náklady související s příslušnou sociální službou a na
náklady s ní nesouvisející.

Peněžní prostředky z dotace, nevyčerpané běhe tí příjemce
poskytovateli nejpozději do 31.12.2022 na účet poskytovatele

Prostředky dotace vynaložené v rozporu s účelem a podmínkami dotace je příjemce
povinen bezodkladně po zjištění těchto skutečností vrátit poskytovateli.

Příjemce bere na vědomí, že každé jeho porušení povinnosti vyplývající z této
smlouvy, je považováno za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
Závěrečná ustanovení

Zastupitelstvo města Rosice schválilo na svém zasedání dne 21.4.2022: poskytnutí
předmětné finanční podpory usnesením č. 10/24/ZM/2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí programové dotace z rozpočtu města Rosice usnesením č. 11/24/ZM/2022.



Strany této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a
zeji podepisují na základě svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož se vlastnoručně podepisují.

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou. Dodatek se
neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu
kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které
v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.

Příjemce souhlasí s tím, aby smlouva včetně všech jejích dodatků byla uvedena
v evidenci smluv, vedené městem Rosice, která je přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Dále souhlasí s tím, aby celý
obsah smlouvy byl případně zveřejněn poskytovatelem na jeho úřední desce způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších
podmínek.

Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží tři
vyhotovení a příjemce dvě vyhotovení.

V Praze dne ^■j~-oi#M V Rosicích dne 25.04.2022


